[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.03. 2010 № 432
Об  утверждении положения предоставления  субсидий
 по программе «Развития личных подсобных хозяйств
граждан  Асиновского района на 2010 г.»
     В целях  реализации муниципальной целевой программы «Развития личных подсобных хозяйств граждан Асиновского района на 2009-2011гг.», утвержденной решением Думы Асиновского района от 26.12.2008  № 345 и решения Думы Асиновского района от 28.12. 2009 № 466 «О бюджете муниципального образования Асиновский район на 2010 год».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение «О  предоставления субсидий на возмещение гражданам Асиновского  района, ведущим личное подсобное хозяйство, затрат по искусственному осеменению коров».  (Приложение №1)

2. Отделу агропромышленного комплекса Администрации Асиновского района осуществлять субсидирование программы «Развития личных подсобных хозяйств граждан Асиновского района» в соответствии с утвержденным порядком за счет и в пределах средств местного бюджета на текущий финансовый год.

3.  Признать утратившим силу пункт 3. Постановления Главы Асиновского района от 21.04. 2009 № 897 «Об  утверждении положений предоставления  субсидий  по программе «Развития личных подсобных хозяйств граждан  Асиновского района на 2009-2011 гг.»

4.  Опубликовать настоящее Постановление в средствах  массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 г.
6. Контроль за исполнение настоящего Постановления возложить на начальника Отдела агропромышленного комплекса Администрации Асиновского района  Н.А. Тюльменкова.
Глава Асиновского района                                                                                                     В.А.Сорокин
Сух Т.В.
Ханыгов А.Е.

Тюльменков Н.А.
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Асиновского района

от 05.03. 2010  № 432
Положение

о предоставлении субсидий на возмещение гражданам Асиновского района, ведущим личное подсобное хозяйство, затрат по искусственному осеменению коров

1. Настоящее Положение о предоставлении субсидий на возмещение затрат по искусственному осеменению коров (далее – Положение) определяет категории и критерии отбора физических лиц – производителей товаров, работ и услуг, имеющих право на получение субсидий на возмещение затрат по искусственному осеменению коров (далее – субсидии), цели, условия и порядок предоставления субсидий.

2. Субсидии предоставляются гражданам Асиновского района, ведущим личное подсобное хозяйство (далее – ЛПХ) в целях улучшения породного и качественного состава стада, на возмещение затрат по искусственному осеменению коров по ставке в размере 250 рублей за одну голову. Источником финансового обеспечения предоставления субсидий являются средства местного бюджета.

3. Для получения субсидий ЛПХ представляют в организации, осуществляющие искусственное осеменение коров, выписку из похозяйственной книги ведения личного подсобного хозяйства о наличии коров на начало текущего года и заявление о перечислении причитающейся ему субсидии в оплату расходов по искусственному осеменению коров по форме согласно приложению № 1 к Положению.

4. Организации, осуществляющие искусственное осеменение коров, составляют и представляют в Отдел агропромышленного комплекса Администрации Асиновского района реестр получателей субсидии по форме согласно приложению № 2 к Положению с приложением документов, указанных в пункте 3 Положения.

5. Отдел агропромышленного комплекса Администрации Асиновского района на основании полученных от организаций, осуществляющих искусственное осеменение коров, реестров и документов, указанных в пункте 3 Положения, составляет сводный реестр получателей субсидий по форме согласно приложению № 3 к Положению.

На основании сводного реестра получателей субсидий, причитающиеся получателям субсидии, Отдел агропромышленного комплекса Администрации Асиновского района перечисляет на счет организации, осуществившей искусственное осеменение коров.
            6. В случае нарушения условий при предоставлении субсидий, установленных настоящим Положением, а также использования указанных средств не по целевому назначению, субсидии подлежат возврату в бюджет Асиновского района.

Приложение № 1

к Положению о предоставлении субсидий на возмещение гражданам Асиновского района, ведущим личное подсобное хозяйство, затрат по искусственному осеменению коров

В Отдел агропромышленного комплекса Администрации
 Асиновского района

                                                         от _______________________________________________

                                                         проживающего____________________________________

                                             ________________________________________________ ,

                                             контактный телефон _______________________________
Заявление

     Прошу причитающуюся субсидию по искусственному осеменению _______ коров(ы) в моем личном подсобном хозяйстве в сумме __________ рублей за счет средств местного бюджета, выделенных в рамках муниципальной целевой программы «Развития личных подсобных хозяйств граждан Асиновского района на 2009-2011гг.», утверждённой решением Думы Асиновского района от 26 декабря 2008 года № 345, перечислить в оплату расходов по искусственному осеменению коров на счет_______________________

_____________________________________________________________________________________                                                                                                                                                                 (указать наименование организации, осуществившей искусственное осеменение коров)

«___»___________ 2010 г. ______________     ______________________________

                                                   (Подпись)                                    (Расшифровка подписи)

Приложение № 2

к Положению о предоставлении субсидий на возмещение гражданам Асиновского района, ведущим личное подсобное хозяйство, затрат по искусственному осеменению коров

Форма реестра

на  получение за счет средств местного бюджета гражданами, ведущими
личное подсобное хозяйство, субсидий на возмещение затрат
по искусственному осеменению коров

за ______________________  2010 г.

	№ п/п
	Ф.И.О. гражданина, ведущего личное подсобное хозяйство
	Количество осемененных коров (голов)
	Ставка субсидии (рублей)
	Сумма причитающейся субсидии (рублей)
	Сумма субсидии к перечислению (рублей) *

	Итого

     * Заполняется Отделом агропромышленного комплекса Администрации Асиновского района.
Руководитель  ____________________________________    ___________________________

                                             (Наименование   организации)                               /Ф.И.О./

Главный бухгалтер __________________________________  _____________________________

                                                   (Наименование организации)                                  /Ф.И.О./

М.П.

«____»______________   2010 г.

Приложение № 3
к Положению о предоставлении субсидий на возмещение гражданам Асиновского района, ведущим личное подсобное хозяйство, затрат по искусственному осеменению коров

Форма сводного реестра

на  получение за счет средств областного и местного бюджета гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство, субсидий на возмещение затрат по искусственному осеменению коров

за ______________________  2010 г.
	N
п\п
	Ф.И.О. гражданина,
ведущего личное
подсобное хозяйство
	Количество
осемененных
коров /голов/
	Ставка субсидии
/руб./
	Сумма причитающейся
субсидии   /руб./

	областного бюджета
	местного бюджета
	областного бюджета
	местного бюджета

	Итого

Руководитель  ____________________________________    ___________________________

                                             (Наименование   организации)                               /Ф.И.О./

Главный бухгалтер __________________________________  _____________________________

                                                   (Наименование организации)                                  /Ф.И.О./

М.П.

«____»______________   2010 г.